All the arguments for the stricter view are recorded by Billuart,¹ who thinks it has greater probability, but he is not followed by the modern Dominican theologians such as Prümmer² or Merkelbach.³

The notion of one full meal being the essence of fasting is important in some other interpretations of this law favoured increasingly by the modern writers.⁴ In our present discussion this notion is vital, and if one desires the inner reason for the milder view which now prevails, probably Cajetan is its best exponent: "Quia non cadit sub praecepto Ecclesiae non multiplicare comestionem absolute, sed ut requiritur ad ieiunium. Ex quo autem negatio comestionis non potest amplius pro illo die esse conditio ieiunii, quia iam ieiunium solutum est, sequitur quod non cadit sub praecepto ieiunii. Non fit ergo exceptio in materia hac a regula praecepti negativi, sed declaratur sub qua ratione huiusmodi negatio cadit sub praecepto, scilicet ut est conditio ieiunii. Et quia prima solutio ieiunii facit hanc conditionem non posse pro illo die induere conditionem ieiunii, ideo non cadit amplius sub praecepto ieiunii. Non sic autem esse patet de negatione esus carnum, et prohibitorum, quia absolute, et non solum ut conditio ieiunii cadit sub praecepto illius temporis."⁵

266. CHRISTMAS EVE FAST

Does not the resolution S.C. Conc., 18 November, 1937, appear to reject the contention that a greater quantity of nourishment may be taken at the subsidiary repasts on Christmas Eve?

S.C. Conc., 13-18 November, 1937; A.S.S., 1938, XXX, p. 160: . . . Ordinarii huic S.C. exposuerunt haud parvas adesse difficultates in observanda lege abstinentiae et ieiunii in pervigilio Nativitatis Domini, sive ob inductam praxim celebrandi proximam festivitatem inde a pervigilio etiam epulis, qualitate et quantitate, vetitis a lege, sive ob curas et labores. . . . Quapropter iidem Ordinarii petierunt ut obligatio haec cessaret a meridie pervigilii, ut statutum est pro Sabbato Sancto in canone 1252, §2. . . .

ANIMADVERSIONES: . . . Rationes vero, quae pro dispensatione afferuntur, non videntur solido niti fundamento. Et praxis in contrarium inducta potius abusus dicenda. . . .

¹ *De Temperantia*, II, v. 2; Letouzey, ed. V, p. 166.

² *Theol. Moralis*, II, §660.2.

³ *Theol. Moralis*, II, §974.

⁴ *The Clergy Review*, 1933, V, p. 129.

⁵ Comment. in II-II, 147, 8; Editio Leonina, X, p. 166.

RESOLUTIO: An et quomodo expediat concedere dispensationem a lege abstinentiae et ieiunii in pervigilio Nativitatis Domini? *Resp.* Negative, seu non expedire, et ad mentem. Mens autem est ut Ordinarii satagant opportunis instructionibus fideles inducere ad ius commune servandum.